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Annotatsiya: Oqsil tabiatli peptidlar va gormonlar organizmning normal 

ishlashini ta'minlashda muhim ahamiyatga ega. Ular bir-biriga o'xshash tarzda, 

ammo turlicha mexanizmlar orqali organizmni turli tashqi va ichki o'zgarishlarga 

moslashtiradi. Ular orqali tanamizning normal ishlashini, o'sishini, rivojlanishini, va 

umumiy sog'ligini saqlash mumkin. Oqsil tabiatli peptidlar va gormonlar organizmda 

juda muhim rol o'ynaydi. Ularning asosiy vazifalari turli fiziologik jarayonlarni 

boshqarish va muvozanatni saqlashdir. Peptid gormonlar, insulin, glukagon va 

qondagi shakar darajasini boshqaradi va metabolik jarayonlarni tartibga soladi. 

Insulin qonda shakar miqdorini kamaytirsa, glukagon uni ko'paytiradi. Immun tizimi 

funksiyalarni regulyatsiya qiladi va organizmni infeksiyalarga qarshi himoya qiladi. 

Kalit so'zlar: gormonlar, interferonlar, reginiratsiya, metobalizm, eritrotsitlar,  

endorfinlar,  adenilatsiklaza. 

           

Oqsil tabiatli peptidlar va gormonlar organizmda juda muhim rol o'ynaydi. 

Ularning asosiy vazifalari turli fiziologik jarayonlarni boshqarish va muvozanatni 

saqlashdir. Quyida ular haqida qisqacha ma'lumot keltiriladi: Oqsil tabiatli peptidlar. 

Peptidlar — bu aminokislotalar zanjiridan iborat organik molekulalar bo'lib, 

ular odatda qisqa bo'ladi (odatiy ravishda 2 dan 50 gacha aminokislotalardan tashkil 

topadi). Oqsilga qaraganda, peptidlar odatda kichikroq va ular ko'pincha turli 

biologik jarayonlarni boshqarishda ishtirok etadi. 

Peptidlarning ahamiyati: 

 Enzim faoliyati: Ba'zi peptidlar organizmdagi kimyoviy reaksiya va 

metabolizm jarayonlarini tezlashtiruvchi enzimlar sifatida ishlaydi. 

 Immunitet tizimi: Peptidlar, masalan, antibiotiklar yoki antimikrobiyal  

peptidlar, immun tizimining himoya funksiyalarini bajaradi. 

 Nerv tizimi: Peptidlar, masalan, neuropeptidlar, nerv tizimi va miyaning 

faoliyatini boshqarish uchun kerakli kimyoviy aloqalarni o'rnatadi. 
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 Qon aylanish tizimi: Ba'zi peptidlar qon tomirlarining kengayishi yoki 

qisqarishini boshqaradi, shuningdek, yurak faoliyatiga ta'sir etadi. 

           Gormonlar — bu organizmning turli tizimlarini tartibga soluvchi 

kimyoviy moddalar bo'lib, ular asosan endokrin bezlar (masalan, qalqonsimon bez, 

gipofiz, bezlar va boshqalar) tomonidan ishlab chiqariladi. Gormonlar odatda qon 

orqali yetib boradigan maqsadli organ yoki to'qimalar bilan o'zaro ta'sir qiladi. 

Gormonlarning ahamiyati: 

 Metabolizmni boshqarish: Gormonlar organizmning energiya ishlab 

chiqarish va saqlash tizimini boshqaradi. Masalan, insulin va glukagon qondagi 

shakar miqdorini nazorat qiladi. 

 O'sish va rivojlanish: O'sish gormoni organizmning o'sishini va hujayra 

bo'linishini boshqaradi. 

 Jinsiy rivojlanish: Estrogen va testosteron kabi jinsiy gormonlar jinsiy 

belgilarning rivojlanishida muhim rol o'ynaydi. 

 Stressga javob: Kortizol va adrenalin kabi gormonlar stressga javob 

berish, urg'u tizimining faollashuvi va organizmni "jang" yoki "qochish" holatiga 

keltirish uchun zarur. 

     Uyqu va kayfiyatni boshqarish: Melatonin va serotonin kabi gormonlar uyqu 

va kayfiyatni boshqarishda ishtirok etadi. Peptidlar va gormonlarning o'zaro aloqasi 

Ba'zi peptidlar gormon sifatida ham ishlaydi. Masalan, insulin va oksitosin kabi 

peptidlar organizmdagi maqsadli organlarga ta'sir qilib, turli fiziologik jarayonlarni 

boshqaradi. 

     Metabolizmni boshqarish:Peptid va gormonlar, insulin va glukagon qondagi 

shakar darajasini boshqaradi. Insulin qonda shakar miqdorini kamaytirsa, glukagon 

uni ko'paytiradi. 

      Reproduktiv funksiyalarni boshqarish: Peptid gormonlar, LH (luteinizning 

hormon) va FSH (folliklestimulating hormon), reproduktiv tizimning normal 

faoliyatini ta'minlaydi, tuxumdon va tuxumdon o'sishida, shuningdek, ayollar va 

erkaklar uchun sperma ishlab chiqarishda muhimdir. 

         Gormonlarning o'ziga xos taʼsir etishi turlicha kimyoviy tuzilganligiga 

bog'liq, masalan: Insulin uglevodlar almashinuviga ta'sir etadi. 

Ba'zilari muayyan a'zolarga, masalan: Tireotrop gormon — asosan 

qalqonsimon bezda, Adrenokortikotrop gormon (AKTG) — buyrak usti bezlarining 

po'stloq qavatiga, Estrogenlar bachadonga ta'sir etadi va hokazo. 

Kimyoviy tabiatiga ko'ra gormonlar uch guruhga bo'linadi:  

https://scientific-jl.org/index.php/luch
https://uz.wikipedia.org/wiki/Insulin
https://uz.wikipedia.org/wiki/Uglevodlar
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1. Peptid (oqsil) tabiatli gormonlar: a) murakkab oqsillar - glikoproteinlar; 

bularga FSG, lyuteinlovchi gormon, TTG va boshqalar; b) oddiy oqsillar: prolaktin, 

STG, insulin va boshqalar kiradi; d) peptidlar: AKTG, glukagon, kalsiytonin, 

somatostatin, vazopressin, oksitotsin va boshqalar kiradi. 

 2.Aminokislotalar unumlari: katexolaminlar, tireoid gormonlar, melatonin va 

boshqalar kiradi.  

3. Steroid birikmalar va yog' kislotalar unumlari (prostaglandinlar). Steroidlar 

gormonlarning katta guruhini tashkil qiladi; ularga buyrak usti bezlari gormonlari 

(kortikosteroidlar), jinsiy gormonlar (androgenlar va estrogenlar), 1,25-

dioksixolekalsiferol va boshqalar kiradi.  

4. Eykazanoidlar ko'p to'yinmagan yog' kislotalar (araxidonat) unumlari bo'lib, 

uch sinf birikmalarni o'z ichiga oladi: prostaglandin, tromboksan va leykotriyenlar. 

Ular suvda erimaydigan nostabil birikmalar bo'lib, o'z ta'sirini sintezlangan joyi 

yaqinidagi hujayralarga ko‘rsatadi. 

          Adenilatsiklaza messenjer sistemasi Gormonlar signalni  o'tkazishni eng 

ko‘p o'rganiladigan yo'li bo'lib adenilatsiklaza sistemasi hisoblanadi. Bunda kamida 

yaxshi o'rganilgan 5 ta oqsil qatnashadi:  

     1. Gormon retseptori.  

     2. Siklik AMF (sAMF). 

     3. Adenilatsiklaza va retseptor o'rtasida bog'lanishni amalga oshiruvchi G-

oqsil. 

     4. Siklik AMFga bog'liq proteinkinaza, hujayra ichidagi ferment yoki 

nishon-oqsillar fosforillanishini katalizlaydi, ular faolligini o'zgartiradi. 

      5. Fosfodiesteraza, sAMFni parchalaydi va natijada signal o'tkazilishini 

to‘xtatadi. 

        Xulosa: Oqsil tabiatli peptid va gormonlarni chuqur o'rganish ko'plab 

xulosalarga olib kelishi mumkin. Bu esa odam salomatligi bilan bog'liq ko'plab 

muammolarni jumladan, endokrin, immune va  psixosomatik buzilishlarni bartaraf 

etishga yordam beradi.  Bundan tashqari, bunday tadqiqotlar yangi dori vositalarini 

va biologik faol moddalar yaratilishiga asos bo’lishi mumkin. 
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